

Wyjątkowe pamiątki z Będzina

Od kwietnia 2014 roku obiekty Muzeum Zagłębia w Będzinie będą mogły pochwalić się wyjątkowymi pamiątkami, dołączą bowiem do grona miejsc, w których dostępne będą znaczki turystyczne.

Cieszę się, że nasze obiekty historyczne zostaną włączone do tej ciekawej, ogólnoeuropejskiej inicjatywy. Jestem przekonany, że znaczki okażą się dużą atrakcją, tak dla kolekcjonerów, jak i wszystkich pasjonatów turystyki – mówi Prezydent Będzina Łukasz Komoniowski.

Pomysł promocji miejsc atrakcyjnych turystycznie, wyznaczania szlaków dla turystów oraz swego rodzaju gry dla kolekcjonerów zrodził się w Czechach i w niedługim czasie znaczków turystycznych na stałe zagościł również w takich krajach jak np.: Słowacja, Niemcy, Ukraina, Austria, Węgry, USA oraz oczywiście Polska. Na dzień dzisiejszy istnieje w całej Europie, USA i Rosji prawie 4000 miejsc oznaczonych znaczkiem turystycznym. W Polsce mamy 240 takich obiektów. W tej turystycznej siednie mogło zabraknąć Będzina. Opracowane zostały osobne znaczki dla czterech obiektów Muzeum Zagłębia w Będzinie, tj. zamku obronnego z poł. XIV wieku, barokowo-klasycystycznego Pałacu Mieroszewskich, żydowskiego Domu Modlitwy Mizrahi oraz podziemi będzinińskich. Znaczki mają atrakcyjnie



wykonaną szatę graficzną – są to szczególne wizerunki zabytkowych obiektów wypalane na drewnianych krążkach. Miejsca wyróżnione znaczkiem są dodatkowo promowane na stronie internetowej www.znaczki-turystyczne.pl. Od 1 kwietnia 2014

roku znaczki obiektów Muzeum Zagłębia będzie można nabyć w kasach Pałacu Mieroszewskich i zamku.

Wyróżnieniem polskich zabytków i atrakcji turystycznych poprzez przydzielenie znaczka zajmuje się firma Znaczki Tu-

rystyczne Polska, tworząc w ten sposób rodzaj przewodnika po najciekawszych miejscach w Polsce.

Już w najbliższy poniedziałek 31 marca o godz. 10.00 w Pałacu Mieroszewskich odbędzie się uroczyste przekazanie przez

przedstawiciela firmy Znaczki Turystyczne Polska na ręce Prezydenta Będzina Łukasza Komoniowskiego znaczków opracowanych dla obiektów turystycznych Będzina.

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania będzinińskich obiek-

tów i zakupu znaczków turystycznych. Będą one niewątpliwą atrakcją dla pasjonatów turystyki, a przy okazji będzie można wziąć udział w ciekawej kolekcjonerskiej grze. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.muzeum.bedzin.pl.